
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(первый созыв – семнадцатое  заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27 марта 2024 г.                                                                                                   № 194                                                                                                       

г. Мичуринск 

 

 

О внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества Мичуринского муниципального округа  

Тамбовской области на 2024-2026 годы, утвержденный решением Совета 

депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской области от 

22.11.2023 № 63 

  

Рассмотрев  проект решения   «О внесении изменений в прогнозный план 

(программу) приватизации муниципального имущества Мичуринского 

муниципального округа  Тамбовской области на 2024-2026 годы, утвержденный 

решением Совета депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской 

области от 22.11.2023 № 63», внесенный главой Мичуринского муниципального 

округа Тамбовской области, руководствуясь  Федеральным законом от 

21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества»,  учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету, 

экономике, социальным вопросам и налогообложению и постоянной комиссии 

по вопросам агропромышленного комплекса, земельных и имущественных 

отношений, 

Совет депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской 

области  решил: 

1.  Внести  в прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества Мичуринского муниципального округа  

Тамбовской области на 2024-2026 годы, утвержденный решением Совета 

депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской области от 

22.11.2023 № 63, следующие изменения: 

1) в разделе I: 

а) в абзаце втором пункта 2 слово «один» заменить словом «четыре»; 

б) в абзаце втором пункта 3 слова «696,3 тыс. руб.» заменить словами  

«1396,3 тыс. руб.»; 

2) раздел II изложить в следующей редакции: 

«РАЗДЕЛ II 

Муниципальное имущество Мичуринского  муниципального округа  

Тамбовской области, приватизация которого планируется  в 2024-2026 годах 

 

 1. Перечень объектов недвижимости, находящихся в муниципальной 

собственности, подлежащих приватизации в  2024-2026 годах 
 



2 

№

п/

п 

Наименование объекта Местонахождение 

объекта 

 Балансовая  

стоимость 

(тыс. руб.) 

Планир

уемый 

срок 

приват

изации 

1 2 3 4 5 

1 Здание, двухэтажное, кирпичное, 

назначение образовательное, площадь  612,9 

кв.м, этажность 1, 

кадастровый номер: 68:07:0110012:47 

земельный участок. кадастровый номер: 

68:07:0110009:113,площадь 3897 кв.м, 

вид разрешенного использования: для 

размещения здания, назначение: образо-

вательное, кадастровый (или условный) 

номер 68-68-08/019/2011-251, категория 

земель: земли населенных пунктов. 

Тамбовская область, 

Мичуринский район, 

с. Глазок, 

ул. Октябрьская, д. 2 

 

1039,7 2024 

2 Здание назначение: нежилое, площадь 405,8 

кв.м, этажность 1, 

кадастровый номер 68:07:0301005:226; 

земельный участок. кадастровый номер: 

68:07:0301005:219, площадь 799 кв.м,  вид 

разрешенного использования: для  разме-

щения здания, назначение: нежилое здание, 

кадастровый (или условный) номер 

68:07:0301005:226, категория земель: земли 

населенных пунктов. 

Тамбовская область, 

Мичуринский район, 

с. Заворонежское, 

ул. Советская, д.  89 

86,8 2024 

3 Здание назначение: нежилое, наименование: 

досуговый центр, площадь  62,0 кв.м, 

этажность 1, кадастровый номер 

68:07:0505002:83; 

земельный участок: кадастровый номер 

68:07:0505002:74, площадь 2085 кв.м, вид 

разрешенного использования: для размеще-

ния фельдшерско-акушерского пункта, 

категория земель: земли населенных 

пунктов. 

Тамбовская область, 

Мичуринский район, 

д. Гостеевка, 

ул. Заречная, д.33 

172,1 2024 

4 Здание назначение: нежилое, площадь  403,2 

кв.м, этажность 1, 

кадастровый номер:68:07:0111001:100, 

площадь 5000 кв.м, вид разрешенного 

использования: для  размещения здания, 

назначение: нежилое здание, кадастровый 

(или условный) номер 68:07:0111001:100, 

категория земель: земли населенных 

пунктов. 

Тамбовская область, 

Мичуринский район, 

с. Никольское, 

ул. Кольцовка, д. 1 

864,5 2024 

5 Здание одноэтажное, кирпичное, 

назначение: нежилое, площадь 263,4  кв.м, 

этажность 1, 

кадастровый номер: 68:07:0602005:44, 

земельный участок. кадастровый номер: 

68:07:0602005:39, площадь 1500 кв.м, 

вид разрешенного использования: для 

размещения здания, назначение: образова-

Тамбовская область, 

Мичуринский район, 

с. Лежайка, 

ул. Парковая, д. 18 

 411,4 2025 



3 

тельное, кадастровый (или условный номер 

68-68-08/013/2009-942), категория земель: 

земли населенных пунктов. 

6 Здание одноэтажное, назначение: нежилое, 

каркасно-обшивное, площадь  137,9  кв.м, 

этажность 1, кадастровый номер: 

68:07:3301007:73 

земельный участок. кадастровый номер: 

68:07:3301007:70, площадь  56904 кв.м, 

вид разрешенного использования: для 

размещения здания, назначение: образова-

тельное, кадастровый (или условный номер 

68-68-08/011/2011-540), категория земель: 

земли населенных пунктов. 

Тамбовская область, 

Мичуринский район, 

с. Сестренка, 

ул. Первомайская, 

д. 60 

 1249,6  2026 

                                                                                                                           ». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше слово», на сайте  

сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации 

ЭЛ № ФС 77-74008 от 29.10.2018). 

3. Настоящее решение вступает в силу  после дня  его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам агропромышленного комплекса, земельных 

и имущественных отношений  Совета депутатов Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области  (председатель комиссии - Белов 

Н.Г.). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Мичуринского муниципального округа 

Тамбовской области                                                                                    А.К. Сухов 

 

Глава  Мичуринского муниципального 

округа Тамбовской области                                                                     Г.Д. Хубулов 
  


